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lbyli roivahy a dali se strhnout
5 i ' irw-rre-rrminrii-f ví ttlnoatem Na 41 a Anhlands cl tylo jimi napadeno nekoli50Ieté jubileum thmly'ch bFiťrannffh dévčal rl

do prie do jaďk ubíraly po

Ccsko-SIo- v

Willow Springs Pivovar

ZELENÉ "TBADÍNO STAMPS"

křikováno na n urážlivé a kone

čni po nich blátem a hrudami háPodp Spolku
seno Teprve po' příchodu policie

vjel přímo do loJic českých vě-

stilo a taslhl p Vesrlého do bo-

ku Spodní nadebránl adrřrlo
českou lodici od potopení Pan

Veselý byl na okamlik omráčen a

poiia přispěním svých přátel byl
udržen v lodici která dopravena
do loděnice Zde omdlel Povo-

laný lékat shledal le utrpěl vnitřní

poranění svlak ládná kosti ne-

byla přeražena Do svého domova
v 73 ulici dopraven byl v kočáře

1 V Kacine Wis nalezen byl

předminulý pálek ráoo krajan Jan
Dostal v byli avém číslo 1676

Douglas ave mrtev ležící ns pod

dostalo se jim náUžité ochrany
přístupu do jatek— Jiný shluk asi

5000 sUvkáíů a lidi s nimi sym

patitujících přepadl pekaře J C
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Uarka a č 1H15 bo Park ave

Zs Slisl nfiuVli Trud
lna Hinnip s kiíMou bed-

nou

NI A US NTItim
CJ tui iy piniových Uliví)
-- rena

yaSAflu salnntrh Trní
lna Htainps s kaMou bsd
nou

NTARS a MTniPEH

(3 turty kvartových Ulivf)
— cena

jeho pomocníka Ed Sinilha kteří
s práadoým vozem vraceli ae

jatek Armourových kaml byli MM)

(CSPS)oslav! důatojoým spůsobam řády

Omaha t 141 x Omaliy a Uvězila Svobody
cis 115 zo South Omahy

v neděli 31 července 1904

v Sokolovně v Omazo
Odpoledne určité ve s hodiny uspořádán btido

velkolepý průvod načei provedeo bude akvělý program

PROGRAM

právl velkou zásobu chleba dodali
Stávkáři přivítali je hrozivým po

laze s obličejem krvf úplni zali-

tým a s revolverem mezi koleoy
Nešťastník skončil sebevraždou

křikem s kdyi culili rychle hu

slýmijich řadami projeti byl povoz
zastaven oba do krve abiti a dosti

Kroinfl toho řndoslannta nejlepif Ishvové pivo dosta-nvl- e

i dvojnitaolinou hodnotu v relonvrh "Tmd-in-

Mtsnips''
střeliv ss jak ráoa ukazovala pod
pravým okem do spánku a padnuv
tváří na podlahu musel býti asipovážliví zraněni Na to koni

vozu vypřáhnuti a vůz zapálen 1 Objednejte sl potu neb telefonem 1800 nebo 1ÍW5

Přikvapivli policie útočníky roz
dl vieho mrtev okamžití Proč
ai smrť tu sám přivodil těžko
tíci pokud se ale ví na růžích

právě ustláno neměl zejména v

hnala a pátrá po blavoluh vinících

době poslední a tu asi v okamži
Zastřelil tvou Ženo I sebe

Dia: é rodinné drarrt odehrá
a v Chicagu minulou sobotu tém záchvatu porulenosti mysle

sáhl ku zbrani a dal tak přednostnoci v příbytku psnl Naughtonové
v č 4715 Princetoo ave Dcera předčasné smrti Zemřelý nerozen

byl aa před 43 roky v Marlovicfchjejí před krátkým časem vstoupila

AUUt t % 1 1 1 1 ttMtititlttl 1 1 í t U 1 1 lit It It llllltlU f!

Z Nejatarlí a nejleplí místo pro achůzku jest S

i ED MAURERA EESSEU
Z V Um 1 noe ]"rnam ul g
t Prsvá Importovaná piv naénpu l'iinké z Mf Sťanského pivo- - Z
J varu v Plzni v Ceebáeh llobrsii Miinlnh HevHrie pivo Pivo Anbouscr- -
JJ lliiai-- a yHnrnÁné Kanit získalo rnzaithlou rnputad {

„ Kavárna pro drtiry uMtí se na druhé podlaze 40tf jj
JJ (r ťeské himty olwloii! oehutnl chralni zuámý krajan p Josef Allnmn {

iiiiiiii 11umumiTiinmmmntmil

Nového Města na Moravi a semve stav manželský a jistým Jstnes

I lludli t St Ulnk4hn Kl
rfiTllánlihram(MtirhifmlnrMj

Koutakf od MtU Omaha í 144 ÍHP
1 1'riwliif k 50 litím a loiriil polku

pfalMa Anna lllBXWr tiktnl
(' Hmb Akoly So Onili

4 (l- -í BKlIrk Miyor C K MootaS

t Hudbu p St Utirnktkn Kapal
5 TU noh tomi pMnaaa ti K

KoáMkoT Mkjrnl Ca a Sfoblkft-Ij- r

r Ko Omha
T Blsvmtttnl ihor

Kbur Irra
ftiHI Jkámafir V KmitakS m S i)

S II ildU p St Lataaklho Kapal
10 ftaí Caaká p K4 Koaawitvr vjrili-tata- l

daaiplm B OlnM
11 Tm na hnrirh dítky Caaká Svnli

loljr So Omha
It Vaial l (pijan (llvkj (' íiob

llkolJF Id Omaha

IS 1'Unn aolo Hl lto?kf ml
14 TIiidolřrahtllk I'rrtrka
Ift (Vlo aolti p Ht It Itnfak 1

Id HUnotnl { bi Ja Maknt a

tvlr Ittplla It
17 PMriaa kapaly p 3 Králíka So
Otnahr

II lltaal fxtuy di'kr Ča Sob
Ikaljr u Hii Omlijr

lit Hoj rahfiru ptlr Sokole

VlaaUS llonte litrh
tl I6nl Hokoli-- T J Sokol Oraatit

II tlnl Kkolik T 1 Nok SoOmtha
tl "Trojí přáni" )adni)klok Oaohy:

PatrChalnpnlk Ilabnlkt Jaho alra
cVaká Hrob Ikolt Oiimlia

'£1 Vyalfla linlaLfiikn dlfkr fitiki
Nvb Aknlf t NnOmliT

tl Pndlkof inl lm pMaiiIfcAm oi4
lailfiall Vine Klapli pMaada Mdli

Hída KfoliMl { Mfl m HoOwlir

přibyl as před ao lety Býval ŽeMeniganem svlak rodinný život
nat od ženy ale rozveden Hylnebyl Iťastný Rodinné hádky
horlivým členem T J Sokol Mla
dočecb a Národní Jednoty kte

byly na denním pořádku až ko

nečdě před několika dny se man

Želé rozelli a prodali ihned svů rélto spolky prapory jakož
mnoho Jiných přátel a známýchnábytek a celé zařízení načež paní

Merriganová odstěhovala ae ku své dostavilo sek pohřbu odbývanému issippi liarble Works
v neděli ze síoi Sokolů — Zesnumatce Merrigsnovi vlak brzy vlastní Slý zanechává v staré vlasti matkuzaatesklo se po rodinném ŽivotěVlcchoy krejatoy k účistnřol te táto ilivnoMi uctivě

POŘÁDAJÍCÍ VÝHOR
a aeatru a zde v Racini sestru píproto několikrát vzkázal své ženězve ]% Novák & KretekZlcvorovou s ivskra p I Zleprose ji za odpulténl a slibuje jí
voru

poleplení s iťastný dallf život jen

aby se k němu zpět vrátila Tato
Hosti v hotelu Praha"

leč to není pravd! podobné aby značné ztráty a zničili jim mnoho vlak rozhodni odmítla vlechny
jeho návrhy a sliby což koneční

Uěhem posledních několika dnů mm
'alWaŠakasŠar

č 1413 Jižní 13 nl„ Omaká Neb

Zhotovuji a prodávají

Mramorové a žulové pomníky
náhrobky (letáky

a hřbitovní práce rleho druhu
Valktrá objaylnávky rřlaujl rr'ihUpíllt vkuin

vojsko které útočilo na silaé po ubytovali sa v hotelu "Prahaděl Útok Japonců na atřed ru-ak-

poatavenl byl odražen avíak dohnalo Mcrrigana k zoufalství
jeji vlastní chvalni známý hostinsice mělo meolí ztráty oežli

ono jež ae oalezalo v silných
V aobotu opatřiv si lahvičku karKusům v pondělí nsříeoo aby ký pan Vine Dobrovský mimobolové kyseliny a revolverodebral

ustoupili a zaujali výlioy pět mil četné jinonárodovce následujícía do domu bývalé své ženySevero! od Tačekiau Ustup ten
krajané již do Omahy zavítali Nico co povzbudí vafii energii a

posicích obranných
Kuroki patrni chtěl tímto úto

kem získali lepil strategické po
stavení k zamýšlenému avému po

znovu odproloval li a prosil byudál ss v nejlepllm pořádku t J Hájek Wllbnr CeiiAk KoMnokk němu se vrátila Když byl od dodá vám nového života za parného

dnejest sklunka čistého a lahodnéhoDopisovstel londýnského časo MllllKm V On-lrá- Cotontleldi M
mítoutrozzufíl se a vytáhl a kapsychodu oa železniční linii vedoucí pisu Daily Mail zaslal v nsdéli Hnízdil Ometia Job o Itoubel llruno

Ant Htráesk llwlglt I'J Tulka K6raláhev s jedem chtěje patrol aebak Mukdeau Na jeho severním a

výcbodoíro křídle nalézají se ko
Njučvangu zprávu o t + hodinné
zoufalé bitvě u Tačekiau v níž

I - ' 'se svita sprovodili Náhodou Columliusi II Nin itor Jíumliolilti Václav

Vál M: i Japonskem

V jedoom t třehto ivých pře-

hledá jsme poukizili n to že

Ruiko bylo k válce úplni nepři-prevco- o

lato Dše domoínkí

byli v minulém týdnu jedním
americkým dopiiovitelem i Muk-dea-

potvrzena Dopiaovaiel tento

pravd It když Kuropalkin pfevzal
vrchní veleni v Mandíurtku it
oemil vlce jak 50000 mužů a le
mukel rfitoými "tričky'' klamali

Japonce aby ic alla joho tdala
mnohem vélSí Tak fastokráte

jeden tý°Z pluk pochodoval eem

1 lam aby ae rdálo 2e rutká afla

te stále zvelííujfl a tak Kuroki ae

dal apMsti tirníto rotnými 'tričky'
Kuropetkinovými a neodvážil ae k

"Metzova" pivavlak přítomná aeatra Merriganové Kalpar Vmuuo Yt Jtllia a dceruikouzáci pod velením generála Henll utrpěly obě alrany velké ztráty
kteráž měla v nátleduk ústup Ku Kieler: lomí Walla a uiaaZfllkuu llopřiskočila a chtila mu láhev a jeoeokampía a není-- li Kuroki dosti

Jest uznáváno vttmi milovníkywoodi Kréd Némec Wesloni J PoluJe! fdem t ruky vyrazili Jetlí víca
siluým oa těchto křídlech výbojný Kr Doležel Wsboo K 1 řlfitrt W II

sů k Ilaičengu Litva la počU
v 6 hodin ráoo Kusové zahájili

rozzuřenobrátil teMerrigan protijeho pochod bude rozhodni stížeo
dobrého piva za neilep&í v trhu

Pijte "METZOVO" k vůli svému
zdraví

WlUda F J Vopst Uuls Pones K Mní a celý obsah lahve vchratl jí doútok na potíce na výšinách vý VorlHlmal psa Zikmund fns Koamutpakli ne úplni zastaven
Dne 17 července plukovník Ci obličeje Na to vytáhnul ostře

viuc Koket a rodinou Mrs M Kil bilchodni od Tačekiau V několika
hodinách tmocnilo ss levé křídlo nabitý revolver postavil a předbulsky odrazil v prosmýkli Sybel 'IVIWon llí)Mst Parkus Ordi Vá Mmřjířiili Allmrt

svou ženu s dvakrát střelil ji do Svato Moriovl Henry Vodnhnul Baraponake z hory Japing vesnice
poJbřifií způsobiv jí smrtelné zra titint II Mitika U Jlran PluttsmoiitbTanghuditeon a donutilo Kusy HETZ BROS BREWfNG CO

vaří s lahvují Jen

výborné plvoó
nění Na to obrátiv revolver proti Ji Koryta Jot MtAko Karel Xuvolnf

japonskou přesilu Japonci úto-

čili na jeho íront i oa levé křídlo
ale byli odraženi s velikými ztráta-
mi Kuaové ztratili jednoho dů-

stojníka a 46 mužů zabitých a tfta
mužů poraněných a ustoupili tepr

ústupu k Ticnghuaitiien lest mil

od jich slanoviítA Kusové nyní
Frank Clmjifel Cbas Kounovský Josefsobí prohnal si kulí hlavu takžeútoku na jeho armád 1 ai byl vlce
Hucby Jr„ John Musil Josur Huchýzůstal na místi leželi Zena jnhonež dvakráte eilnejBÍ Kuropatkin sesíleni udrželi postavení ouo až
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manželkou panfJoa Klllpl Joe Jindradopravena byla do nemocnice kdeždo 5 hod odpolední když pojed ('Isrksoni Víc Dvořák Jinnf Zitrán Hbyl aeailován denní prftméroe

1500 triMŽi dnei jottí jeho
SeJoblíbitBÍJil sltedlsko 1 Omnii r I venkova Jíwtněkolika hodinách ikooalave když vrchní velitel dal rozkaz nou objevilo se japonské pravé l ftafárík Hchliylťfi I" Vr„ kdokoliv

va svřtí Jukni) Pntřžnlka Plere Fostnrkřídlo na kopcích jižní od Tače Elegantně zařízený HOSTINEC f
líUiril vluil! 4Po! J V Červen dnitim Kar Vernerkiau a po prudké palbě donutilo

lloliumll KfjJirks JiW(ill K HofmanV AMERICEHuy k ústupu Na to po dvou Jod Tovdlrsčiai již 15 a Howard ulllooper Kmll ('hnielks l 0 Tesařhodinné jedlí střelbě dobyli po
Oetei Jos IIIiivlcN ion Addiiiek Ord Inbvosledního vrchu a zapudili Kusy Vílnřii KriiKřiv "físhlnet" stále na ěenu JakoJi I nejleplí piv

vá Na skladS má pouwi ta rmjlfl4 vlna Jiimoé likéry a výbornáJ Kanr Wlllfír Anton Odvárka doutnl- -V Hartomf čtyři míle západně
Anton Kmoch J M Mundll Dr V II

od llridgeport O poraněno bylo Vi~ O boj ii o ii [illzutl krasnl) tádá JOH NOVÁKCpit loď v plamtnech

Na výletním parníku "Casta-

k tomu
Kozáci přepadli u Khavuavi je

den japonský transport s krmivem

pro koni a přivezli ho do tábora

Do Líoajangu dolily dne 19
července zprávy s Tačekiau Že

Japonci prorazili levým křídlem

ruským mezi atanovííti generála
Kollera a generála Kennenkampía
a že nyní pochodují k Mukdenu

Týl den provedl dle opožděné
zprávy generál Jlerschelmao ' &

apětnou vyjížďku za příčinou pro-

zkoumáni terénu směrem k bike- -

Hí biilir (ílsrknoiií WM Matika Holi

imUku K Urknf llowells: Josef Htrapředminulé úterý večer pil lamačů -- V-4

skály předčasným výbuchem pra tik Dmlxn Nlimk K F Jaeilsakanet patřícím společnosti Visgor
niantelkoii Vá Klabsiiba Mat Vlftnerv uayion jn y„ a vrace icím se cbu Dělnici pracovali v horách

oa prokopání cesty pro rozllřenl Anton lUnllřnk O K Hnlp llalevllleKíngaton Ont povstal minulou
W Meiek Ksnss('lty Albert Klálatrati Wheelingské dráhy Vyvrtali JOHN M FIXAS'CU 8 HOSTINECaobotu oheň Na lodi nalézalo se

llolsenctloni Krank lacbrnan i J( MoJI vyietření díru do skály a anižai 150 cestujících jichž zmocnilo
rávek Mundan Kans V Ksctor

by sečkali az tato vychladne vayss hrozné fcděleal s ieo chladué aitnKelkou Mason (Jity Jos flllie ('dar
v ílsle 1520 limito ulice

mezi atarou 4 norou ouHmi IÍTpali do ní náboj Následoval ihnedrozvaž lodního mužstva jest co ltili Anton Knoll M P Itnxcsnjanu a objevil četné vojsko japon-
ské Udržel své postaveni do hrozný výbuch který utrhl velkýděkovali I neopakovala setrage (Jrand Hapldsi Jobe Hkala Mayble la

fízné stále na čepu Chutný zákusek vždy pokus skály kterýž roztrhna se osdi parníku blocum Ochranné W llroukal 1 JaiIruCek Cedar Itapl-l- s

armáda nemSls se poetem rovnati

armádg K'jiO'iho OkuovS a Nod-zuov- í

ale co mu schází na poflu
to nahražuji výhodní jeho poaice
u Liaojangti a Tafekiait a proto
také Japonci neodvážili ae domid

k útoku na Kuropatkina a vyhý-

bají ae avedeni velká bitvy ale

obě armády sváděl akoro denně

vítll potyčky a srážky v nichž

ctráty dotahují na každé itranl až
liaíc mužů

V minulém týdnu o armádj

generála Okna bylo velmi málo

alylelí- - Jedno jeho oddáleni bylo
zastaveno v fochodu na Jiokov

generálem Samionovem který

kozáky své ukryl na výhodném

míitl a když ae Japonci blížili tu

prudká palba kozáka zpfleobila

jim ztráty na tisíc muža a Japonci
hledali apáau v rychlém ústupu a

od té doby neodvážili ae znova

vyrazili k Jinkovu

Za to vlak Kuroki po odraienl

rozvídky generála Kellera u Molíeo

prflamyku přestoupil k výboji a

dna 18 Července vyrazil proti
Kusům u Kistuogii oa řece Či

Hoj mezí Kirokim a Kellerem

Irval dva dny a at Kusové te brá-

nili hrdinsky tu přesilou a hlavni

silnějším dilostřelectvem japon-

ským byli donuceni k ústupu

ruce— vzorná oDaiuňalowa Ván Matlat HtanlevNui-li- John1 ásy byly rozdány vlem tak že

večera načef s malými ztrátami

uchýlil se zpět
Z Lisojang dolla 35 červeňte

5im3
menlí kusy rozletěl se na vlechny
strany Lamači byli limito kusy červen IVskuu Oklaboma Josefvlichni cestující byli zachráněni
zemi sraženi a zraněni IsdenOhefl na lodi záhy na 10 ubalendo Londýna zpráva že tam zuřil Wllt Autln Jol 1'ellksn MlnnitajHilh

N Nettie Ht bouls J M Tomei Huk

i i
í '
I t 'nich Cech Antonio Slovák dleOheň zaviněn vadným sestrojením for Mo Leo Hacbsnl ('blro III ťredvlcho oa utrpěné rány zemře

parního kotle
po celou neděli vážný boj dělo-

střelecký Ztráty ruské nedostih-no- u

prý výle 400 kdežto Japonci
Aeilnlt Kort PUroe K X}mUf Tye

1 V New Yorku spáchsl před dali rio J)k Josef Vrána Hlmrldsnřeflstrzce v South Dakoté
minulou středu večer sebevraždu Wyo Pan talián Hjíňksne Wsah Vrztratili prý mnohem vlea mužstva

Cle této depels byli Japonci kle fMl kul Ht Jos Mo frank budakaObělením jiletý český koželoík

Bolí (£fy

ztiby? Qu

Pomcc &í&

Jan Ludaka Petr lmMku fmnntřli útočili oa jižní oddíly donuce Alioos Kubánec bydlící v čísle
('fbyni rychlé ae vzdálili a raoechati a 14 vých 04 ulics Kydlel s man

mrtvé avé i raněné oa bojilti Oistriiujlcl (fiklid obecinstvuželkou a fintou nevlastní dce-

rou Pavlínou liauarovou PaníDl zpráv došlých včera do Psoí A iiergmsnovi v ChicaguKubánkovi odella do blízkéhoPetrohradu dali ae Japonci ko otrávila ae karbolkou pro nezho- -

obchodu a Pavlína navltívila ji tou
í

Piteloou vnitfnl nemoc Celá fada
přítelkyni a kdy! se ss v 9 hodin

Dr F J VojtiSek
__JcHký liřkah _

V SOUTH OMAHA NKB

Úřadovna v Glasgow Block na 24
ulici pfil bločku oi poity

útadnl bodlny
Od 0 do 1 1 dopoledne Od 9 do 4 odp

Od 7 do 8 vefer 86

Tel v dfedovni L HIB-- Tel v bylo 649

mmm krám
a JJ strana města vlaatnl krajan!

Ilrntří Iíittilov3
tlilo I344jilnt j ul

NeJvlUl sásoby naaa vleho druhu
ušanek salámů lunek a vůbeo vlebo co
V obor tento spadá

Ceny levnŽJŠÍ než kdekoliv Jinde

balsámú syrobů a jiných patent

neční do opravdy na postup proti
vojům Kuropatkinovým Postu

pují stateční od jihu a zmocnili se

průamyku Kan oa cexti kliaíčeo
Kahelkovo zubní thévečer domů vrátils nalezla otčíma

obíleného na dveřích Pavlíoa vliVI btdiial iiti(l ve V neb 8 nilnutái b
ních "léků" a pilulek ubohé paní
nepomohly Nenf divu poněvadž

patentní "lékyobsahu jí ponejvíce
Utvrdí xiiliv chrání e před dalií náka

gu uzoamrn l poatup oa severu zou a obyejne ie bolest vl'a evrátlzavolala domovníka který povolal
na míto ambulanci! Presbyteriso
hospitálu avlsk dostavivll a lé

edy: morfium a chloroform které llalleck 1 eármlem poilou áUt--

F Kabelkakat dr Keinforth nemohl jil pra -

60JJ (HIli Street KACINE WISnic dělati Co Kubánka dohnalo

nemocnému aice na okamžik uleví

sle po čase člověk pozvolna

otravuje Varujeme ludli před

takovými "léky" podvodnými re

klamami vychvalovanými a v zá

zoufalství neof známo

li V New Yorku pfilei pfedmi OMA1IA

Vládní odbor va Washingtonu
vydat prohláieni dl něhož 106

326 oaob bjlo registrovánu os

čtyřech registračních místech v

South Dakoti — Vážné nepokoje
propukly v Dooeateel kdež dullo
ke krvavé srážce mezí bandou
hráčů a zlodějů a policií jíž po-

máhalo asi 100 ozbrojených obča-

nů Při srážce této poraněno bylo
celkem 16 lidí s těch někteří vel-

mi vážni fíiditel registrační úřa-

dovny John Paul prohlásil že

povolá oa místo milici udá li as

Jelit seb menlí výtržnost

Výtrhostl v Chicagu

Stávks v chicsgtkých jstkách
béře os se stál hrozivěji! posta-ven- í

Konference zástupců s

se zástupci jatečních baro-

nů neměla Žádného výsledku jat-ká- ři

oechtěli učinili žádných ji-

ných ňitupku než jakých učinili
dělnictvu při prvním ukončení

atávky Zástupci dělnictva ode
brali ae po nezdařené achflzi do

úřadovoy americké federace práce
a činí přípravy na vyvoláni vše-

obecné stávky— Stávkující dělníci
a velikých houfech shromažďují
se na vlecb křižovatkách vedou
cích k jatkám a zklamání nad vý-

sledkem nezdařené konference roz-

čililo stávkáře tou měrou Ze po

mu vlastního zdraví dejme před
joan & lluildingnost léku pl rodnímu kterým jeat

nulé úterý k vážnému zranění pro
alulý veslař český p Fraok Veselý
při plavbi na liarlémské tec
blíž Mighbridge Pao Veselý
jeltl se dvěma členy českého Ve

imanovakého liřezohoraké Thé -- caociatlon
nikdy nebudeme nezhojitelnou

giiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiumiiiiiiiiiiiitv Hee liuildingnemocí dohnáni k Sebevraždě

Kuaové míli dobrá atanoviaka

jmenovití u oávrií podél řeky ČÍ

Levé křídlo jich bylo chráněno

tekou a pravé vysokými horami a

pro Japonce zbyla jen aouliska

pro postup
O pni noci začali Japončí po-

stupovali aoutfskou kterou bájili

Kusové dvěma díly Dělostřele-

cký boj trval od rozedněni 19

července po fcyry hodioy japooci
postupovali zvolna kdežto po-

stranní oddíl ae vytplhal oa hory

oa pravém křídle ruském Ve j
hodiny odpoledne dán povel k

útoku při čemž ztratila japonaki

pěchota mnoho mužů V

hod ae Japoncům podařilo ohro-iov- ati

ruskou zadní čáru tak silo

ie Kusové bylí donuceni k ústupu

Vit ruských úředních zpráv rráty
oa mrtvých a raněných oboátely

přes titícmtilo Japooci přizná-

vají se ke ztrátám přes 400 mulo

mfatíEl rok stárl a nejatarlí ve

a cílem Japonců zdá ae býli nyní
llaičeng
Z úředních zpráv do Petrohradu

došlých vysvítá Že boj u Tačs-kia- u

s odtud směrem jižním trval

po několik dní Ač dle posledních

zpráv dollýcb včera ráno Kusové

neodtáhli Z Tačekiau přece jeo
ustoupili do místa onoho za stálé
ho boje zadního voje Japooci po-

stoupili v neděli ráno a velkou
moci proti ruské posici v Dačapu
ta mil aeverni od Kaičau Ná-

sledkem velké převahy Japonců
nepokusil ae prý generál btackel-ber- g

sni klátti odpor Ruské

ztráty nedají ae zjistili svlak při-

pouští se že oboáiejí nikolik aet

mužů
Dle posledních zpráv dollých

do Mukdenu spúsobili prý Kuso-

vé již súčastoilí se bitvy u Ta-

čekiau ae ato děly Japoncům

Cena balíčku ftoo poStou li ao
íiol

slařského Klubu cvičil se pro
sobotní závody New York iiarboi přímo zasílá: K F Simanovaký
Kegatta a pro závody v St 654 Scott St Milwaukee Wis tl

I WMalý
i český

I Natěrač a lni pokoji

Louia jež budou odbývány o

půjčky na měsíční splátky a při

pisuje k dobru dividendy půlletni
pti 6 procentech ročni na uspoře-
né obnosy

týden později a kde se měl utkati říií Htroj5
oelep!ími světovými veslaři Tři

ee M XattlNger tajemníkIIItito veslaři nalézali a v lioii ne
iHoutb nmažiká lítawlovna v £(sle 8'I5koulejíce se vyrazili kdyl tu po

sev24ul KW

jednou Jamea brinn Člen soused

I 808 fllckory sl Omaha 9
r Krajané ktH potřebují svá oby I
S dli zoovn Bbrvltl eneb pokoj s

nov vylepili oechf Jen se vsi dů §
s vérou na DÍbo s obrátí neboť m g
S v oboru tom víceletou Jíi zku- - 3
§ aost mt §
IIHIIIIMIIIIIIIIIIIIlilllllllllllllllllliMIflIlimilllll

Hlaste ae uního veslařakébo klubu vesluje v
Předplaťte uc na Pokrok

těžkém gigu plnou rychlosti a

sos! se přerazili proud pod nimi pouze $1 roné


